64 *Apta alumnorum institutio vigilantem eorum selectionem et probationem a vocationum promotoribus et a Seminariorum moderatoribus postulat. Quare sedula cura inquiratur oportet de alumnorum idoneitate, de eorum recta intentione ac firma voluntate, de sano iudicio et sufficienti ingenio, de congrua valetudine physica et psychica, de capacitate sacerdotalia onera ferendi; eos vero qui idonei non sint, superiores tempestive dimittant, nullo habito humano respectu, neque aliis rationibus moti, cuiusmodi est lugenda sacerdotum penuria, confidentes Deum idoneos ministros Ecclesiae daturum esse, si digni tantum promoveantur* (cf. *ibid.*, 796-797).

65 *(Disciplina) non modo est mediorum externorum summa... sed ipsa animi interna dispositio qua auctoritas superiorum, suaviter et fortiter praecipiens et prohibens, suadens et ducens, a sacrorum alumnis ex intima persuasione et humili caritate, propter conscientiam* (cf. Rom 3, 5) *et propter supernaturales rationes suscipitur. Fima vero disciplina principia iuxta diversam alumnorum conditionem et aetatem apte et prudenter applicanda sunt ita ut alumni gradatim semetipsis moderari ac libertate sapienter uti didiscant, crescat in eis actionum officiorumque suorum conscientia, opera ultro sponteque incipiendi congrua eis concedatur facultas* (cf. *ibid.*, 797).

66 *Illae quoque virtutes sedulo curandae sunt, quae ad integram formationem non solum christianam et sacerdotalem, sed etiam humanarum perfecte comparandam necessariae sunt et in civili*

En mayo de 1963, el esquema es enviado a los Padres conciliares y hasta el mes de septiembre se reciben por escrito las observaciones de muchos obispos, individualmente o a través de las Conferencias Episcopales⁶⁷. Desde entonces y hasta diciembre tres subcomisiones examinan las numerosas propuestas recibidas y se elabora un nuevo esquema de 28 números para el que se elige un nuevo título: *De alumni ad sacerdotium instituendis*⁶⁸. El esquema comprende un proemio y seis capítulos.

El texto no tiene grandes diferencias con el anterior, salvo la insistencia en la formación integral, prefiriendo hablar de *institutio* más que de *instructio*, ampliando sus destinatarios a todo tipo de sacerdotes, latinos y orientales, diocesanos y religiosos *congrua congruis referendo*. Hay alguna adición más como la insistencia en educar a los jóvenes en el sentido de la responsabilidad personal o la importancia dada a la dimensión pastoral de la formación, que pasa a ocupar un lugar aparte (el título V). El número 11 sobre la disciplina se completa volviendo a explicitar los errores educativos que se han de evitar⁶⁹.